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博（工学）
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准教授
准教授
准教授

助　教

博（理学）
博（工学）
博（工学）
農　　博

博（情報工学）

工　　博
薬　　博
薬　　博
理　　博

 飯　森  俊　文
 大　平　勇　一
 墨 智　成
 張 傛　喆
 徳　樂　清　孝
 中　野  英　之

助　教
助　教

教　授

准教授

准教授
准教授
准教授
准教授

博（理学）
博（工学）

博（薬学）

博(エネルギー科学)

博（工学）

博（工学）
博（理学）

H212-2室

H410室
H310室
H406-2
H203室
U204室
H409室

H210-2室
U105室
H207室
H304室
H307室
H412室

反応工学
生体機能関連化学

H402-2室

 矢　島　由　佳

 鹿　毛　あずさ
 澤　田  紋　佳
 島　津　昌　光
 下　村  拓　也

 葛  谷  俊  博
 澤  田 研
 高　瀬 舞
 日比野　政　裕

主な教育
担当

計算機システム・ネットワーク
環境創生工学特別講義
社会情報システム特論

K503室
Y501室
U405室
Y301室
X302室

光物理化学
化学工学、環境工学
理論生物学、物理化学
環境微生物工学、環境工学、生物資源利用学

生化学、ケミカルバイオロジー、生物物理学

機能性有機材料化学
有機合成化学
有機合成化学、 生物有機化学
生化学
化学工学、エアロゾル科学および工学
化学工学
化学工学、プロセス装置

生物有機化学、生体触媒化学、天然物化学

教　授
教　授
教　授
教　授
教　授

　<関係教員>　☆他領域・ユニット所属教員　○非常勤講師、シニアプロフェッサー
☆教　授

触媒化学
資源循環工学、金属生産工学
生化学、分子生物学

化学工学、プロセス物性
有機化学

機能性高分子化学
生物多様性、微生物学

重力生物学、生物物理学

光無機材料化学
コロイド界面化学、生物物理

H208室

H202室

U306室
H405室
N311室
H308室

教　授 博（工学）  墨 智　成 H406-2 理論生物学、物理化学

■しくみ解明系領域 〈化学生物工学ユニット〉

Ⅹ　工学研究科博士前期課程教員及び専門分野（令和7年4月1日現在）
注：令和7年3月1日までに判明している情報を基に作成しております。

Ⅹ　工学研究科博士前期課程教員及び専門分野（令和7年4月1日現在）
注：令和7年3月1日までに判明している情報を基に作成しております。

■しくみ解明系領域 〈化学生物工学ユニット〉
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博（工学）
博（農学）
博（理学）

 桑  田  喜  隆
 平　良　東　紀
 升　井　洋　志

A315室

助　教
助　教

教　授 博（理学）  飯　森  俊　文 H410室 光物理化学
教　授 博（工学）  大　平　勇　一 H310室 化学工学、環境工学

教　授 博（情報工学）  徳　樂　清　孝 U204室 生化学、ケミカルバイオロジー、生物物理学

教　授 農　　博  張 傛　喆 H203室 環境微生物工学、環境工学、生物資源利用学

教　授 薬　　博  中　野  博　人 H210-2室 有機合成化学
教　授 工　　博  中　野  英　之 H409室 機能性有機材料化学

教　授 理　　博  長谷川 靖 H207室 生化学
教　授 薬　　博  庭　山  聡　美 U105室 有機合成化学、 生物有機化学

教　授 博（工学）  山　中  真　也 H307室 化学工学
教　授 博（工学）  藤　本  敏　行 H304室 化学工学、エアロゾル科学および工学

准教授 博（薬学）  上　井　幸　司 H212-2室 生物有機化学、生体触媒化学、天然物化学

教　授 博（工学）  吉　田  雅　典 H412室 化学工学、プロセス装置

准教授 博(エネルギー科学)  葛  谷  俊  博 K503室 資源循環工学、金属生産工学
准教授 博（工学）  神　田  康　晴 H402-2室 触媒化学

准教授 博（理学）  高　瀬 舞 U405室 光無機材料化学
准教授 博（工学）  澤  田 研 Y501室 生化学、分子生物学

准教授 博（工学）  馬　渡  康　輝 X302室 機能性高分子化学
准教授 博（理学）  日比野　政　裕 Y301室 コロイド界面化学、生物物理

助　教 博（理学）  倉賀野　正  弘 U305室 細胞生物学、分子生物学、生化学
准教授 博（農学）  矢　島　由　佳 H202室 生物多様性、微生物学

助　教 博（工学）  島　津　昌　光 N311室 生体機能関連化学
助　教 博（工学）  澤　田  紋　佳 H405室 反応工学

博（工学）  関 千　草 H208室 有機化学
助　教 博（理学）  下　村  拓　也 H308室 化学工学、プロセス物性
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助　教 博（理学）  鹿　毛　あずさ U306室 重力生物学、生物物理学

○ 博（理学）  升　井　洋　志 社会情報システム特論
○ 博（農学）  平　良　東　紀 環境創生工学特別講義

　<関係教員>　☆他領域・ユニット所属教員　○非常勤講師、シニアプロフェッサー
☆教　授 博（工学）  桑  田  喜  隆 A315室 計算機システム・ネットワーク

助　教
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